Министерство  тарифного  регулирования
Воронежской  области

(Минтарифов  ВО)

ПРИКАЗ

от  08 февраля  2024 года
	 №  5/1

г. Воронеж

О6 установлении  тарифов  на  питьевую  воду  (питьевое  водоснабжение)

для  муниципального  казенного  предприятия  «Горожанское
водоканализационное  хозяйство», осуществляющего  холодное

водоснабжение  потребителей  в  границах  Горожанского  сельского
поселения  Рамонского  муниципального  района

Воронежской  области, на  2024 год

Руководствуясь  Федеральным  законом  от  07.12.2011 №  416-Ф3

«О  водоснабжении  и  водоотведении», постановлением  Правительства

Российской  Федерации  от  13.05.2013 №  406 «О  государственном

регулировании  тарифов  в  сфере  водоснабжения  и  водоотведения», приказом

Федеральной  службы  по  тарифам  от  27.12.20 13 №  1746-э  «Об  утверждении

Методических  указаний  по  расчету  регулируемых  тарифов  в  сфере

водоснабжения  и  водоотведения», постановлением  Правительства

Воронежской  области  от  31.03.2020 №  283 «Об  утверждении  Положения  о

министерстве  тарифного  регулирования  Воронежской  области», и  на

основании  решения  Правления  Минтарифов  ВО  от  08.02.2024 №  5/1

приказываю :

1. Утвердить  на  срок  с  15.02.2024 по  31.12.2024 производственную

программу  оказания  услуги  в  сфере  холодного  водоснабжения  для

муниципального  казенного  предприятия  «Горожанское  водоканализационное

хозяйство», осуществляющего  холодное  водоснабжение  потребителей  в

границах  Горожанского  сельского  поселения  Рамонского  муниципального

2

района  Воронежской  области, исходя  из  основных  показателей, согласно

Приложению.

2. Установить  и  ввести  в  действие  тарифы  на  питьевую  воду  (питьевое

водоснабжение) для  муниципального  казенного  предприятия  «Горожанское

водоканализационное 	хозяйство», 	осуществляющего 	холодное

водоснабжение  потребителей  в  границах  Горожанского  сельского  поселения

Рамонского  муниципального  района  Воронежской  области:

- с  15.02.2024 по  30.06.2024 в  размере  36,50 рублей  за  1 куб. м., для

населения  - 36,50 руб. за  1 куб. м. <*>.

- с  01.07.2024 по  31.12.2024 в  размере  39,70 рублей  за  1 куб. м., для

населения  - 39,70 руб. за  1 куб. м. <*>.

<*> Налогом  на  добавленную  стоимость  (НДС) не  облагается, организация  применяет

упрощенную  систему  налогообложения  в  соответствии  со  статьями  346.11, 346.12, 346.13 части  II

Налогового  кодекса  Российской  Федерации.

3. Настоящий  приказ  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования.

f

Министр  Л.Г. Шелякина

1
.  П
а
с
п
о
рт
  п
ро
из

во
дс
тв

ен
но
й
  п
ро

гр
а
м
м
ы

х ~Дй

о  Z
01

О 	зх
О  о

~ N 	о  й  ai
х  О  х  О  о  О с  о

° х  О

х  о  г -4 ~ х  а  О  о  О
к

х  ~ ~
1)

U о  О  - О

О  v х  М
W О  О  О
О

х
хад-

О

х  '
N
о

°к  о  сц  и  о  к  v —
о  х  о
z О  х0

оо  о  О  х  х  U С
сб
х  х
О  U

ю
ссхб
О  U О

хОС  Сд
о  о  О

v Ц

ОО

о  сб

U й  )х  о
х

О  х  а
м
о

о  G НО

G х

сб
b".

о

са
о  о  а  О  Ра
О  ц  о

О

й
v
о
л

са
О

о
са  о
х  о
ю  о
й
о

0а
О

)х
Н

N
~ О
N

икпд  N_

О
схб М
са  О
G х

х N
°' су
а
)
r+

с~1 v

О
U

Об
ъе
м
  ф
ин

ан
со
вы

х
по

тр
еб
но

ст
ей

,  н
ео
бх
од
им

ых
  д
ля
  р
еа
ли

за
ци
и

пр
ои

зв
од

ст
ве
нн

ой
  п
ро

гр
ам
м
ы
,  т
ьк

.  р
уб

.

12
0,

13

На
им

ен
ов
ан
ие
  м
ер

оп
ри
ят
ия

.

Те
ку
щ
ий
  р
ем
он
т
це

нт
ра
ли
зо
ва
нн
ых
  с
ис
те
м
  х
ол
од
но

го

во
до
сн
аб
же

ни
я
ли

бо
  о
бъ
ек
то
в,

  в
хо

дя
щи

х
в
со
ст
ав

  т
ак
их

си
ст
ем

Ка

пи
та
ль
ны
й
ре
мо

нт
  ц
ен
тр

ал
из

ов
ан
ны
х
  с
ис

те
м
хо

ло
дн
ог
о

во
до
сн
аб
же

ни
я
ли

бо
  о
бъ

ек
то
в,

  в
хо

дя
щи

х
в
со

ст
ав
  т
ак

их

си
ст

ем

z х  . с i

эф
ф
ек

ти
вн

ос
ти

эн
ер

ге
ти
че

ск
ой

О
бъ
ем

  р
еа

ли
за
ци
и
  т
ов

ар
ов
  и
  у
сл
уг

,  в
  т

.  ч
.  п
о

п
от
ре
би
те
ля
м

/ к
он

еч
н
ы
м
  п
от
ре
би

те
ля
м,

  т
ыс

.  к
уб

.  м

с
1

5
.0

2
. 2

0
2
4

 по
  3

1
.1

2
. 2

02
4

1
2
3
,5

4
4

1 И  1 1 1 и

N

2
4
, 7

0
9

Т

О
и  0О

м

Е
д
.

из
ме

ре
ни
я

ты
с
.  к
уб

.  м

ты
с
,  к
уб

.  м

ты
с.

  к
уб

.   м

ты
с
.  к
уб

.  м

ты
с.

  к
уб

.  м

ть
к
.   к
уб

.  м

ты
с .

  к
уб

.  м

т
ыс

.  к
уб

.  м

о

ты
с
.  к
уб

.  м

ты
с.

  к
уб

.  м

ть
к
.  к
уб

.  м

т
ыс

.  к
уб

.  м

ты
с
.  к
уб

.  м

1

. /

П
ок

аз
ат

ел
и
  п
ро

из
во
дс

тв
ен
но
й
де

ят
ел
ьн
ос
ти

О
бъ
ем
  п
од
ня
то
й
  в
од
ы
  и
з
ис

то
чн
ик

ов

во
до
сн
аб
ж
ен
ия

,  в
  т
ом
  ч
ис
ле

:

из
  п
ов
ер
хн
ос

тн
ы
х
  и
ст
оч

ни
ко
в

из
  п
од
зе

мн
ы
  и
ст
оч
ни

ко
в

О
бъ

ем
  п
ок
уп
ки
  в
од
ы
,  в
  т
ом
  ч
ис
ле

  п
о

по
ст

ав
щ
ик
ам

О
б
ъ е
м
  в
од
ы
  н
а
пр

ои
зв
од

ст
ве
нн
ы
е
ну
ж
д
ы

О
бъ
ем
  в
од
ы
,  п
ос

ту
пи
в
ш
ей
  в
  с
ет
ь

По
те
ри
  в
од
ы

° /
о
по

те
рь
  о
т
от
п
ус
ка
  в
  с
ет
ь

О
бъ
ем
  р
еа

ли
за

ци
и
  т
ов

ар
ов
  и
  у
сл
уг
  п
о

ка
те
го
ри
ям
  п
от
ре
би

те
ле
й:

-

на
се
ле
ни
ю

-б
ю
д
ж
е
т
н
ы
м
  п
от
ре
би

те
ля

м

-

пр
оч
им

  п
от
ре
би

те
ля
м

-

по
тр

еб
ле
ни

е
на
  с
об

ст
ве

нн
ы
е
ну
ж
ды

Z — — N ri '—" м  vi ~о  t 	• '—' ri м

С)
rt1 Н

м
й
м

1
н  иА

с~ 	д
" 	о  о
	N

О 	м  х 	О  О
Р7 	д.
U N О
О  N gp 	N

о  О  и
v

х 	1 	х  х 	д
саб

О ~ О 	О
bC 	G

~х  О  Н  ~х 	х
оа)

rrrr С
 N z

Ок 	о  но

С?)

х
о  О
v

G 	о
~~

= 	Е- О

О
о

,
о  о

а)

R" 	О
х  о
О

к 	 х  к

Оо 	М  	U
Z 	х 	v

а)
о  г~ х

е 	 О
Ю  r о

ка
че

ст
ва

П
л
ан
ов
ы
е
  з
на
че

ни
я
по

ка
за

те
ле
й
  н
а
пе

ри
од

  р
еа
ли
за

ци
и
пр
ог
ра
мм
ы

с
1
5
.0

2
.2

0
2
4
 по
  3

1
.1

2
.2

0
24

2

1 1 о

о  о
си

rn
о

На
им
ен
ов

ан
ие

  п
ок

аз
ат
ел
ей

1
.

До
ля
  п
ро
б
пи

ть
ев
ой
  в
од
ы
,  п
од
ав
ае
мо
й
  с

ис
то
чн
ик

ов
  в
од

ос
на
б
же
ни
я
в
ра
сп
ре
де
ли
те
ль
ну
ю

во
до
пр

ов
од
ну
ю
  с
ет
ь,

  н
е
со

от
ве
тс

тв
ую
щ
их

ус
та
но

вл
ен
ны
м
  т
ре
бо
ва
ни
ям

,  в
  о
б
щ
ем
  о
бъ
е м
е

пр
об

,  о
то
бр
ан
ны
х
  п
о
ре

зу
ль

та
та
м

пр
ои

зв
од

ст
ве
нн
ог

о
ко
нт
ро
ля
  к
ач

ес
тв
а
пи
ть

ев
ой

во
ды

,  ° / о

2
.

До
ля
  п
р о
б
пи
ть

ев
ой
  в
од
ы
  в
  р
ас

пр
ед

ел
ит
ел
ьн

ой

во
до
пр

ов
од
но
й
  с
ет
и,

  н
е
со
от
ве

тс
тв
ую
щ
их

ус
та

но
вл
ен
ны
м
тр
еб
ов
ан

ия
м
,  в
  о
б
щ
ем

  о
бъ

ем
е

пр
об

,  о
то
бр
ан

ны
х
  п
о
ре

зу
ль

та
та
м

пр
ои
зв
од

ст
ве
нн
ог
о
ко

нт
ро
ля
  к
ач
ес

тв
а
пи
ть
ев
ой

во
ды

,  °
/ о

3
.

Ко
ли
че

ст
во
  п
ер

ер
ы
во

в
в
по

да
че
  в
од
ы
,

пр
ои
зо
ше
дш
и
х
  в
  р
ез

ул
ьт
ат
е
ав
ар
ий

,  п
ов

ре
жд

ен
ий

и
  и
н
ых
  т
ех
но
ло

ги
че
ск
их
  н
ар
уш

ен
ий

,  в
  р
ас

че
те
  н
а

пр
от
яж
ен

но
ст

ь
во

до
пр

ов
од
но
й
  с
ет
и
  в
  г
од

,  е
д.

/ к
м

4
.

До
ля
  п
от

ер
ь
во
ды
  в
  ц
ен
тр
а
ли
зо
ва

нн
ых

си
ст
ем
ах

  в
од
ос
на
бж

ен
ия

  п
ри
  е
е
тр
ан

сп
ор
ти
р о
вк
е

в
об
ще

м
об
ъе

ме
,  п
од
ан
но
й
  в
  в
од
оп

ро
во

дн
ую
  с
ет
ь,

%

5
.

У
д
ел
ьн

ый
  р
ас
хо
д
эл
ек
тр
ич

ес
ко
й
  э
не

рг
ии

,

по
тр
еб
ля
ем

ой
  в
  т
ех
но

ло
ги
че
ск
ом
  п
ро
це
сс
е

по
дг

от
ов
ки
  п
ит

ье
во
й
  в
од
ы
,  н
а
ед
ин
иц
у
об
ъе
ма

во
ды

,  о
тп
у с
ка

ем
ой
  в
  с
ет
ь,

  к
В
т*
ч/
ку
б .

  м

6
.

У
д
ел
ьн

ый
  р
ас
хо
д
эл
ек
тр
ич

ес
ко
й
  э
не

рг
ии

,
по

тр
еб
ля
ем

ой
  в
  т
ех
но

ло
ги

че
ск

ом
  п
ро
це
сс
е

тр
ан
сп
ор
ти
ро
вк
и
во
ды

,  н
а
ед
ин
иц
у
об

ъе
м
а

тр
ан
сп
ор
ти
ру
ем
ой
  в
од
ы
,  к
В
т*
ч/
ку
б .

  м

7.
  Р
ас
че

т
эф
фе

кт
ив
но
ст
и
пр
ои

зв
од

ст
ве
нн
ой
  п
ро

гр
ам
мы

.

9.
  М
ер

оп
р и
ят
ия

,  н
ап
ра

вл
ен
н
ые

  н
а
по

вы
ше

ни
е
ка

че
ст

ва
  о
бс

лу
жи

ва
ни

я
аб
он
ен
то
в,

  о
рг

ан
из
ац
ие
й
  н
е
пл

ан
ир

у ю
тс

я.

х
Н
х

м

аз  cl )М  рд 	о

Kt н 	 Рд
х  а 	v х

х
о  о„х 	о°4 о

дохе 	М
а)

х  41 й  а
.

tx
о  О  о  а 	схд  х

р., о
G о  С  х  о  х  М

,х  сд  U

)х  01 v х 	х

а) о

о 	х

W о"
Ес) Ноа~

О

сб  Н  х  х  U' сб  ц

G х  сд  о
G 	сд  ~х  х

х  v О  м  х  х  х

о  х ° о 	о  ko
Н  ~ оо  С) а) сО

КС 	х  к 	о
иод  х  х 	о 	м  О

Оа)
х  )х  х  х  Н 	о

сд

о 	р" оо  х  о'

х  о  о  " сд 	а) оа  х  а  х  о 	о  х  аа
х  х  О  о 	х  х

Ч$ сед  х  t̀ 	о  Lр
м
х

О  >С  О 	Н  N

а  х  g

° ° х

U х  О
Н

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6